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رئیس‌جمهوری آمریکا روز پنجشنبه طرح تغییر قوانین 
مهاجرتی آمریکا را برای کاهش قابل توجه مهاجران به 
آمریکا ارایه می‌کند. دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری 
آمریکا در طرح جدید به دنبال افزایش مهاجران متخصص 
با مهارت بالا از ‌۱۲درصد به ‌۵۷درصد است، اما در عین حال 
مهاجرت پیوسته خانواده از ‌۶۶درصد به ‌۳۳درصد کاهش 
می‌یابد. این طرح به دنبال پایان بخشیدن به سیستم 
»لاتاری« است که سالانه حدود ‌۵۵هزار نفر از کشورهای 
مختلف از طریق این سیستم وارد آمریکا می‌شدند. در این 
طرح اشاره‌ای به ویزاهای کاری موقت نشده است، همچنین 
یک مقام آمریکایی اعلام کرد که براساس سیاست‌های 
جدید، در روند اعطای پناهندگی به پناهجویان تغییری 
ایجاد نمی‌شود. طرح جدید مهاجرتی‌ رئیس‌جمهوری 
ایالات متحده آمریکا از هم‌اکنون انتقاد دموکرات‌ها و 
فعالان حقوق مهاجران را در پی داشته است. به نوشته 
رسانه‌های آمریکا، این طرح درپی سخت‌ترکردن شرایط 
مهاجرت به آمریکا و تغییر معیارهای دریافت گرین‌‌کارت 
است. در این طرح، تقویت امنیت مرزی و بازبینی سیستم 
اعطای گرین‌‌کارت مورد توجه قرار گرفته است. طرحی که 
براساس آن افراد دارای مهارت‌های بالا، مدارک تحصیلی 
عالی و کسانی که پیشنهاد شغل دارند، در اولویت قرار 
می‌گیرند و این سیستم جایگزین معیاری می‌شود که طبق 

آن کسانی که خویشاوندی در آمریکا داشتند، می‌توانستند 
ویزای ورود به آمریکا را دریافت کنند. این طرح همچنین 
در پی پایه‌گذاری سیستم اعطای ویزای امتیازمحور است، 
سیستمی شبیه آن‌چه درحال حاضر در کانادا و برخی دیگر 
از کشورها مورد استفاده قرار می‌گیرد. براساس اطلاعاتی که 
از این طرح به مطبوعات درز کرده، تعداد گرین‌‌کارت‌ها به 
مقدار کنونی باقی خواهد ماند و گرین‌‌کارت‌های بیشتری 
به دانشجویان نخبه‌ داده می‌شود، تا آنها بتوانند بعد از اتمام 
تحصیلاتشان در آمریکا بمانند. پارامترهایی همچون سن، 
مسلط‌بودن به زبان انگلیسی و داشتن پیشنهاد کار ازجمله 
معیارهایی است که برای گرفتن گرین‌کارت، بیشتر مورد 
توجه قرار خواهد گرفت. نکته مهم این طرح مهاجرتی، 
حذف دریافت گرین‌کارت آمریکا از طریق شرکت در 
قرعه‌کشی لاتاری است. حرکت دولت آمریکا به سمت یک 
سیستم مهاجرتی‌ که بیش از گذشته بر »شایسته‌سالاری« 
و اولویت دادن به کارگران با مهارت بالا استوار است، 
تغییر چشمگیر از رویکرد مبتنی بر خانواده حکایت 
دارد. براساس آمارهای مهاجرتی آمریکا، تاکنون حدود 
‌۶۶درصد گرین‌‌کارت‌ها به کسانی داده می‌شد که دارای 
روابط خانوادگی در آمریکا هستند و تنها ‌۱۲درصد براساس 
مهارت افراد اعطا می‌شد. طرح جدید به دنبال کاهش 

اعطای گرین‌کارت به افراد براساس روابط خانوادگی است.

طرح جدید ترامپ، اولویت با شایسته‌هاست

لاتاری مهاجرت به آمریکا حذف می‌شود که
 این

و  
روزنامه دیلی میل از اعلام آمادگی بوریس جانسون برای 
نخست‌وزیری انگلیس خبر داده است. نمایندگان حزب 
محافظه‌کار ‏ترزا می‌ را تحت فشار گذاشته‌اند تا پایان ماه 
جولای از سمت خود استعفا کند. طرح برگزیت و ناتوانی 
ترزا می‌ در اجرا کردن ‏آن یکی از دلایل کودتای درون 

حزبی علیه او عنوان شده است. ‏

روزنامه دست راستی، تندرو و محافظه‌کار نیویورک 
پست در صفحه نخست خود به انتقاد از کاندیداتوری 
دیپلاژیو، شهردار ‏نیویورک در انتخابات ریاست‌جمهوری 
آمریکا پرداخته است. این روزنامه تیتر زده: »همه از پلاژیو 
متنفرند«. این روزنامه ‏معتقد است گروه‌های مختلف 
اجتماعی در نیویورک نظر مساعدی نسبت به پلاژیو ندارند. ‏

هفته‌نامه تایم عکسی از گرتا تانبرگ، دختر نوجوان 
سوئدی که کمپین گسترده زیست محیط زیستی را 
در اروپا آغاز کرده ‏منتشر کرده و او را نماینده نسل آینده 
رهبران جهان خوانده است. تانبرگ دختر نوجوانی بود که 
موجب شد اعتصاب سراسری ‏دانش‌آموزان در سراسر اروپا 

در حمایت از محیط‌زیست آغاز شود. ‏

ک
وس

 کی

مطالعاتی که اخیرا نتایج آنها منتشر شده، نشان می‌دهد 
که آلودگی هوا از سر تا نوک پای بدن را تحت‌تأثیر قرار 
می‌دهد و به آنها ‏آسیب می‌رساند؛ از زوال عقل و مشکلات 
پوستی گرفته تا بیماری‌های قلبی و ریوی و مشکلات 
باروری.‏‎ ‎بر اساس این تحقیقات ‏گسترده جهانی، آلودگی 
هوا می‌تواند به تک‌تک سلول‌ها و ارگان‌های بدن، آسیب 
برساند.‏ این آسیب‌ها به واسطه ذرات آلوده در هوا از طریق 

جریان خون به تمام اندام‌های بدن منتشر می‌شود.‏
به گفته سازمان بهداشت جهانی، آلودگی هوا یک 
معضل عمومی خطرناک است که ‌90درصد جمعیت 
جهان با آن مواجه ‏هستند. حالا تحقیقات نشان می‌دهند 
که سالانه ‌8.8میلیون نفر بر اثر آلودگی هوا جان خود را 
از دست می‌دهند که دو برابر ‏میزان تخمین‌های گذشته 
است و به این ترتیب، این عامل مرگبار را از تلفات سیگار و 
تنباکو، خطرناک‌تر می‌کند.‏ حالا تحقیقات اخیر نشان داده 
که بیماری‌های قلبی و ریوی، تنها مثل نوک قله یخی است 
که از آب بیرون زده و مشکلات ‏بیشتری در زیر آب هستند 
که تاکنون به چشم نمی‌آمدند. محققان انجمن بین‌المللی 
تنفس در دو مقاله به این نتیجه رسیده‌اند ‏که آلودگی هوا 
می‌تواند به‌طور مداوم به همه اندام‌های بدن آسیب بزند. 
آنها متوجه شدند که »ذرات ریز از طریق عبور از ریه‌ها با 

‏جریان خون تقریبا به همه سلول‌های بدن می‌رسند.«‏
پروفسور دین شرافناگل، محقق دانشگاه ایلینویز 
در شیکاگو می‌گوید:   »اگر تا به حال چنین موضوعی را 
متوجه نشده بودیم، به ‏این دلیل بود که تحقیقی در این 
مورد صورت نگرفته بود.«‏‎ ‎او همچنین گفته است که اثرات 
بیشتری مورد انتظار است که شاید ‏هنوز به‌طور کامل 
به اثبات نرسیده باشد؛ مثل تأثیر آلودگی هوا در ایجاد 

بیماری‌هایی مثل پارکینسون و اوتیسم.‏
سازمان جهانی بهداشت، آلودگی هوا را »قاتل 
خاموش« نامیده است. به این دلیل که اثراتی که بر روی 
بدن می‌گذارد، غالبا به ‏عنوان اثرات آلودگی هوا به شمار 

نمی‌آیند.‏
مشکلات ریوی و قلبی

با استشمام هوای آلوده، مشکلات ریوی آغاز 
می‌شوند. این مشکلات شامل مشکلات تنفسی 
اعم از آسم و آمفیزم تا سرطان ریه ‏هستند. حالا اما 
تحقیقات نشان داده است که این مشکلات صرفا به 

ریه‌ها ختم نمی‌شوند و به قلب نیز آسیب می‌رسانند. 
هوای ‏آلوده به این دلیل که باعث تنگ شدن عروق 
و تضعیف عضلات قلب می‌شوند، احتمال حملات 

قلبی را افزایش می‌دهند.‏
مغز و عقل

پروفسور شرافناگل می‌گوید که تحقیقات نشان 
داده که ذرات آلوده به راحتی به مغز می‌رسند و حتی 
می‌توانند ژن‌ها را نیز تحت ‏تاثیر قرار دهند. ‏ سکته 
مغزی، زوال عقل و کاهش هوش همگی بیماری‌های 
مرتبط با آلودگی هوا هستند. حتی شواهدی یافت شده 
که نشان ‏می‌دهد خواب بد به دلیل تنفس هوای آلوده 
است.‏ همچنین التهاب و حساسیت نتایج تنفس هوای 
آلوده است. پروفسور شرافناگل می‌گوید: »سلول‌های 
ایمنی فکر می‌کنند که ذرات ‏آلوده، باکتری هستند و 
بنابراین تلاش می‌کنند آنها را با ترشح آنزیم و اسید، از 
بین ببرند. این آنزیم‌ها و اسیدها در سراسر بدن ‏پخش 
می‌شوند و مغز، کلیه‌ها، پانکراس و برخی ارگان‌های 

دیگر را تحت‌تأثیر قرار می‌دهند.‏
اندام‌های شکمی

در میان بسیاری از اندام‌هایی که تحت‌تأثیر آلودگی 
قرار می‌گیرند، کبد نیز وجود دارد. ‏ تحقیقات نشان 
داده که ارتباطی میان آلودگی هوا و سرطان‌های 
مختلف ازجمله سرطان مثانه و سرطان روده وجود 
دارد. حتی ‏پوست و استخوان‌ها نیز تحت‌تأثیر 
قرار می‌گیرند. سلول‌های پوستی پیر می‌شوند و 

استخوان‌ها شکننده.‏
تولید مثل، نوزادان و کودکان

شاید مهمترین اثر هوای آلوده، اثری باشد که بر 
روی تولید مثل و کودکان می‌گذارد. تنفس هوای 
آلوده باعث کاهش باروری و ‏افزایش سقط جنین 
می‌شود. آلودگی هوا حتی بر روی جنین‌های متولد 
نشده نیز تأثیر می‌گذارد و از طریق بند ناف، وارد 

خون ‏جنین می‌شود.‏
همچنین آلودگی هوا باعث کاهش وزن نوزادان 
تازه‌متولد شده می‌شود که می‌تواند بر روی طول عمر 
آنها تأثیر بگذارد. چاقی، ‏سرطان خون و مشکلات 
مغزی و هوشی، تاثیرات دیگر آلودگی هوا بر روی 

کودکان است.‏

جنگ کمپین‌ها و طومار اعتراضی به سریال جنجالی

‌فصل آخر GOT را
دوباره بسازید!

سریال »بازی تاج و تخت« بعد از ‌۱۰سال 
و گذشت ۸ فصل به انتهای راه خود نزدیک 
شده است و یکشنبه‌شب آینده ۱۹ می‌ 
آخرین قسمت این سریال عظیم و پرآوازه 
پخش خواهد شد. با این وجود گروهی از 
هواداران ناراضی و عصبانی این مجموعه 
درحال جمع‌آوری امضا هستند تا شبکه 
HBO را وادار کنند فصل هشتم و پایانی 
این سریال را بازسازی کند. تا به این‌جا 
بیش از ‌700هزار نفر طومار اعتراضی را امضا 

کرده‌اند. 
این کمپین اعتراضی با عنوان »بازسازی 
بازی تاج و تخت فصل ۸ به وسیله 
نویسندگانی شایسته« توسط هواداری به نام 
دیلان دی راه‌اندازی شده است. در توضیح 
کوتاهی که زیر عنوان این کارزار اینترنتی 
نوشته شده، آمده است: دیوید بنیوف و 
دی.بی وایس خود را به‌عنوان نویسندگانی 
ناصالح در زمان نبود منبع اصلی- یعنی 
کتاب‌ها- ثابت کرده‌اند. این سریال لیاقت 
فصل پایانی درخور و منطقی دارد. این انتظار 

!HBO را عملی کن
با وجود آن‌که در این بیانیه اعتراضی به 
جزییات خاصی اشاره نشده است اما به نظر 
می‌رسد بسیاری از مخاطبان این سریال 
از اتفاقات اپیزود ماقبل آخر فصل پایانی 
شوکه شده‌اند. اشاره آنها به تغییر رفتار 
ناگهانی ملکه اژدها با بازی امیلیا کلارک و 
به آتش‌کشیدن پایتخت پادشاهی و کشتن 
افراد بی‌گناه است؛ تغییر رفتاری که به‌زعم 
آنها در اپیزودهای قبلی به شکل‌گیری 
آن اشاره‌ای نشده بود. از سویی دیگر 
یک کمپین دیگر در حمایت از سازندگان 
سریال شکل گرفته و از علاقه‌مندان 
سریال خواسته است تا از مجبورکردن 
سازندگان فیلم و سریال برای برآورده‌کردن 

خواسته‌های آنان امتناع کنند.

چهره

سه ماه بعد از نشست 
ناکام میان رهبران 

واشینگتن و پیونگ یانگ 
در ویتنام، رئیس‌جمهوری 

آمریکا ‏در ماه ژوئن به 
سئول سفر خواهد کرد 
تا با همتای کره‌جنوبی 

خود درباره برنامه اتمی 
 .‎کره‌شمالی ‏مذاکره کند

کاخ سفید اعلام کرد: 
»دونالد ترامپ رئیس 

جمهوری آمریکا در 
جریان سفرش به ژاپن 

‏برای شرکت در نشست 
گروه 20 توقفی نیز در 
سئول خواهد داشت و 

با مون جائه این، رئیس 
‏جمهوری کره‌جنوبی 
».‎دیدار خواهد کرد

نامزد روزنامه‌نگار کشته 
شده سعودی گفته که 

نمی‌تواند باور کند هنوز 
کسی بابت این جنایت 

مجازات نشده و با 
پیامدهای جدی روبه‌رو 

نشده است‎. خدیجه 
جنگیز، نامزد جمال 

خاشقجی، ‏روزنامه‌نگار 
مخالف سعودی که در 

کنسولگری عربستان در 
استانبول به قتل رسید، به 
کمیته فرعی ‏امور خارجی 
مجلس نمایندگان آمریکا 

گفت: »نمی‌توانم بفهمم 
که جهان تا به امروز 

کاری دراین‌باره ‏انجام 
نداده است. هنوز نمی‌توانم 

بفهمم که چرا کاری 
دراین‌باره صورت نگرفته 
و افرادی که مسئول ‏این 
جنایت هستند، با عقوبت 

جدی روبه‌رو نشده‌اند. 
احساس می‌کنم که خواب 

می‌بینم.«

ترامپ با پرونده 
کره‌شمالی به کره‌جنوبی 

می‌رود

نامزد جمال خاشقجی:   
دنیا هنوز هیچ کاری 

نکرده است

عکس خبراخبار روز

پاریس، فرانسه- نورافشانی برج ایفل به مناسبت یکصد و سی‌امین سالگرد ساخت 
این برج.

Barcroft Media

کازینو، ایتالیا- تصادف دوچرخه‌سواران در ششمین مرحله مسابقات گیرو د-ایتالیا
AFP

مادرید، اسپانیا- لحظه‌ای که یک گاوباز از روی اسبش به زمین می‌افتد.
AFP
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گاه
ن ائتلاف سعودی به نقش خود در بمباران روز گذشته یک منطقه مسکونی در صنعا، پایتخت یمن که 

ده‌ها کشته و زخمی به‌جا گذاشت اعتراف و ادعا کرد که این حادثه سهوی و اتفاقی بوده است. ترکی 
المالکی، سخنگوی ائتلاف سعودی گفت: »فرماندهی نیروهای مشترک، موضوع بمباران اخیر صنعا را به 
یک تیم ارزیابی حوادث برای بررسی احتمال اتفاقی بودن این حادثه ارجاع داده است.« در حمله خونین 
روز پنجشنبه سعودی‌ها به منطقه مسکونی الرباط در صنعا، 6 نفر عضو یک خانواده ازجمله چهار کودک 

جان باختند.

عربستان به بمباران 
غیر نظامیان در یمن 

اعتراف کرد

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 16

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 30

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

بسیاری از داروهای مورد استفاده 
بدون نسخه از جمله داروی ضد 
سرفه، سرماخوردگی، آنفلوآنزا 
و زکام باعث گیجی ناخواسته 

می‌شوند که ممکن است رانندگی 
را با مشکل روبه رو کند.

گاردین منتشر کرد:‏  

آلودگی هوا به همه ارگان‌های بدن 
آسیب می‌رساند


